Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 05/06/2010
NUMISMATIE

	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	HENRI II (1547-1559). Lot de 2 testons : 1560 Lyon et Limoges. TTB et TB
	150

	2
	FRANCOIS II (1559-1560). Teston contremarqué de 1560 et quart de teston de 1559 frappés en Ecosse au chiffre de François II et Marie Stuart. Les 2, presque TB
	330

	3
	FRANCOIS II (1559-1560). Teston de  1559 pour Bayonne. Flan large, TB à TTB
	90

	4
	CHARLES IX (1560-1574). Lot de 2 testons : 1474 La Rochelle et 1575 Toulouse. Les 2, TB à TTB
	160

	5
	HENRI III (1574-1589). Quart d'écu 1589 La Rochelle au nom d'Henri II ! et teston de 1575 pour Poitiers. TB et TTB
	170

	6
	HENRI IV (1589-1610). Quart d'écu, Rennes 1610. Presque superbe
	90

	7
	HENRI IV (1589-1610). Lot de deux quarts d'écu du Béarn 1589, frappés au balancier (Pau). Les 2, TTB
	250

	8
	LOUIS XIII (1610-1643). Ecu de 60 sols, second poinçon de Warin, 1643 Paris. G 52. TTB, sauf quelques traces de corrosion nettoyées
	500

	9
	LOUIS XIV (1643-1715). Ecu à la mèche courte, 1643 (rose) Paris. G 201. Superbe
	850

	10
	LOUIS XIV (1643-1715). Ecu aux 3 couronnes, 1715 Paris. G 229. Presque superbe (léger ajustage)
	270

	11
	MODIF AU CATA : Lille et non Tournai, Boufflers et non Tourville

LOUIS XIV (1643-1715). Lot de 2 monnaies obsidionales du siège de Tournai : 10 et 20 sols de cuivre aux armes du maréchal de Tourville. Les 2, TTB à superbe
	100

	12
	LOUIS XV (1715-1774). Ecu vertugadin, 1715 Paris. G. 317. Réformation, presque superbe
	280

	13
	LOUIS XV (1715-1774). Ecu à la vieille tête, 1774 Bayonne. G 323. TTB
	60

	14
	LOUIS XVI (1774-1793). Rare réunion des quatre écus aux branches d'olivier de la période révolutionnaire : 1789 L, 1790, 1791 et 1792 A. G 356. Les 4, TTB (sauf 1790 A en TB)
	330

	15
	LOUIS XVI (1774-1793). Demi écu aux branches d'olivier, 1792 A. G 355. Presque TTB
	40

	16
	LOUIS XVI (1774-1793). Ecu constitutionnel, 1792 Paris an 4. G 55. TTB à superbe, très léger ajustage
	190

	17
	LOUIS XVI (1774-1793). Un second exemplaire. Presque superbe (lustré)
	180

	18
	LOUIS XVI (1774-1793). Lot de deux autres exemplaires : 1792 I et 1793 I an 5. Les 2, TB
	170

	19
	LOUIS XVI (1774-1793). Un dernier exemplaire, 1793 Paris an 5. TTB à superbe, nettoyé
	160

	20
	LOUIS XVI (1774-1793). Demi-écu constitutionnel, 1792 Paris an 4. G 43. TTB, graffito
	260

	21
	LOUIS XVI (1774-1793). Un 2ème exemplaire, 1793 Paris an 5. Superbe, mais petit défaut de frappe
	200

	22
	LOUIS XVI (1774-1793). 30 sols constitutionnels, 1792 Limoges an 4.  G 39. Presque superbe
	70

	23
	LOUIS XVI (1774-1793). Lot de deux  15 sols constitutionnels : 1791 an 3 Paris et Limoges. G 36. Superbe et TTB
	180

	24
	LOUIS XVI (1774-1793). Lot de deux p. de 2 sols au faisceau : 1791 an 3 Paris type " François " et 1793 an 5 Strasbourg type " Français ". G 25 et 24. TTB et TB
	70

	25
	LOUIS XVI (1774-1793). Lot de 3 divisionnaires au faisceau : 6 deniers type " Français " 1792 Strasbourg et deux 3 deniers (1792 Lyon et Limoges). G 7 et 5. TB, TTB à superbe, B
	130

	26
	LOUIS XVI (1774-1793). Monneron de 5 sols au serment du Pacte Fédératif, 1791 an III et monneron à la pyramide (module du 2 sols) 1792 (tranche très faiblement inscrite). Les 2, TTB
	140

	27
	MONNAIES de CONFIANCE. Lot de 3 pièces : 2 sols de Clémanson à Lyon (1792 an IV), 2 sols 6 deniers 1791 (six blancs) de la Caisse de Bonne Foy à Paris et 20 sols de Lefèvre et Lesage. Les 3, TTB et TB
	90

	28
	SIEGE de MAYENCE. Un, deux et cinq sols, 1793 an 2. G 65,66,67.  Les 3, TTB
	70

	29
	LA CONVENTION (1792-1795). 5 décimes " à la fontaine d'Isis " Paris, l'an 2. TTB, trace d'essai
	90

	30
	LA CONVENTION (1792-1795). Ecu de 6 livres, Paris 1793 an II. G 58. TTB
	300

	31
	LA CONVENTION (1792-1795). Un 2ème exemplaire, Lille 1793 an II. G 58. TB
	180

	32
	DIRECTOIRE (1795-1799). 5 f. Union et Force, an 4, Paris. G 563. TTB
	140

	33
	DIRECTOIRE (1795-1799). Lot de 2 exemplaires : an 5 K et an 7 Q. TB
	110

	34
	CONSULAT (1799-1804). 5 f. Union et Force, an 8 Perpignan. G 563a. TB à TTB
	80

	35
	CONSULAT (1799-1804). Un 2ème exemplaire, an 11 Paris. TTB
	230

	36
	CONSULAT (1799-1804). 40 f. an XI Paris. G 1080. TB
	310

	37
	CONSULAT (1799-1804). Un second exemplaire, an 12 Paris. TB à TTB
	320

	38
	CONSULAT (1799-1804). 20 f. an 12 Paris. G 1020. TB
	170

	39
	CONSULAT (1799-1804). 5 f. Bonaparte, an XI Paris. G 577. TTB
	130

	40
	CONSULAT (1799-1804). Un 2ème exemplaire, an 12 Paris. TB, oxydé
	80

	41
	NAPOLEON I (1804-1814). 5 f. tête nue, an 12 Toulouse. G 579. TTB, nettoyé
	120

	42
	NAPOLEON I (1804-1814). 5 f. tête nue, an 14 Paris. G 580. TTB
	100

	43
	NAPOLEON I (1804-1814). Lot de deux 5 f. tête nue : 1806 A et 1807 L. G 581. Les 2, TTB
	180

	44
	NAPOLEON I (1804-1814). 5 f. laurée, 1807 Paris. G 583. Rare et TB à TTB
	1 200

	45
	MODIF AU CATA : 1815 et non 1807

NAPOLEON I (1804-1814). Intéressante réunion de trois cinq francs des Cent Jours : 1807 I, L et A. G 595. TB et TTB
	420

	46
	NAPOLEON I (1804-1814). 40 f. tête nue, 1806 Turin. G 1082. Assez rare et TB
	330

	47
	NAPOLEON I (1804-1814). 40 f. laurée, 1808 La Rochelle. G 1083. Assez rare (11577 ex.) et TTB avec défaut de frappe (crique)
	320

	48
	NAPOLEON I (1804-1814). 40 f. laurée, 1811 Paris. TB à TTB
	320

	49
	NAPOLEON I (1804-1814).  40 f. laurée, 1812 Paris. TTB
	320

	50
	NAPOLEON I (1804-1814). 40 f. laurée, 1813 Paris. TTB/TB
	320

	51
	NAPOLEON I (1804-1814). 20 f. tête nue, an 12 Paris. G 1021. TB à TTB
	190

	52
	NAPOLEON I (1804-1814). Lot de trois 20 f. tête nue : Paris an 13 et 1806 (2 ex.). B et TB
	560

	53
	NAPOLEON I (1804-1814). Lot de deux 20 f. 1807 Paris : non laurée et lauré. G 1023 et 1024. TB et TTB
	390

	54
	NAPOLEON I (1804-1814). Lot de trois 20 f. laurées : 1811, 1813 et 1814 Paris. TB à TTB
	510

	55
	NAPOLEON I (1804-1814). 20 f. des Cent Jours, 1815 Paris. G 1025a. TB à TTB
	190

	56
	NAPOLEON I (1804-1814). Médaille d'argent (40 mm) par Andrieu et Jouannin, aux bustes accolés des époux impériaux, pour le mariage de Napoléon et Marie Louise (1er avril 1810). Presque superbe
	260

	57
	NAPOLEON I (1804-1814). Médaille d'argent (41 mm) par Andrieu pour la naissance du Roi de Rome, le 20 mars 1811. Poinçon lampe antique (1832-1841). TTB
	140

	58
	NAPOLEON I (1804-1814). Lot de 2 médailles d'argent (32,5 mm) d'époque : l'une analogue au lot 56 et l'autre au lot 57. Les 2, TTB
	160

	59
	NAPOLEON I (1804-1814). Médaille d'argent (35 mm) aux bustes accolés de Napoléon et Joséphine par Brenet. R/ Champ libre pour une attribution. TTB
	100

	60
	LOUIS XVIII (1814-1824). Lot de deux 5 f. au buste habillé (1814 A et 1815 I). G 591. Les 2, TTB
	120

	61
	CORRECTIF : Louis XVIII et non NAPOLEON I (1804-1814).  5 francs buste nu, 1824 Lyon. G 614. Presque superbe/superbe
	130

	62
	CORRECTIF : LOUIS XVIII ET NON NAPOLEON I (1804-1814). 40 f. 1816 Paris. G 1092. TTB/ bel exemplaire
	370

	63
	MODIF AU CATA : LOUIS XVIII et non pas NAPOLEON I

NAPOLEON I (1804-1814). Lot de deux 20 f. au buste habillé : 1814 et 1815 Paris. G 1026. TTB
	365

	64
	MODIF AU CATA : LOUIS XVIII et non pas NAPOLEON I

NAPOLEON I (1804-1814). 20 f. au buste habillé, 1815 Londres (R). G 1027. TB
	200

	65
	CORRECTIF : LOUIS XVIII ET NON NAPOLEON I (1804-1814). Lot de trois 20 f. au buste nu : 1818, 1819 et 1824 Paris. G 1028. TB
	470

	66
	CHARLES X (1824-1830). 40 f. 1824 Paris. G 1105. TTB
	370

	67
	CHARLES X (1824-1830). 40 f. 1830 Paris. TB à  TTB
	360

	68
	CHARLES X (1824-1830). 20 f. 1830 Paris. G 1029. TB à TTB
	190

	69
	LOUIS PHILIPPE (1830-1848). 5 francs tête nue sans le I, 1830 Paris. G 675. TB
	60

	70
	LOUIS PHILIPPE (1830-1848). 5 francs laurée, 1848 Paris. G 678a. Presque superbe
	70

	71
	LOUIS PHILIPPE (1830-1848). 40 f. 1834 Bayonne. G 1106. Assez rare (12451 ex.) et TTB, mais tranche effacée
	320

	72
	LOUIS PHILIPPE (1830-1848). 20 f. tête nue, 1831 Paris, tranche relief. G 1030a. TTB
	180

	73
	LOUIS PHILIPPE (1830-1848). Lot de quatre 20 f. laurées : 1839 (2 ex.), 1841 et 1848. G 1031. TB
	660

	74
	NAPOLEON III (1852-1870). 100 f. tête nue, 1857 Paris. G 1135. TTB
	800

	75
	NAPOLEON III (1852-1870). 100 f. laurée, 1867 Paris. G 1136. Très bel exemplaire
	900

	76
	NAPOLEON III (1852-1870). 50 f. tête nue, 1855 Paris. G 1111. Presque TTB
	400

	77
	NAPOLEON III (1852-1870). Un 2ème exemplaire, 1857 Paris. TTB, petit choc sur la tranche
	390

	78
	NAPOLEON III (1852-1870). Un 3ème exemplaire, 1858 Paris. TTB
	420

	79
	NAPOLEON III (1852-1870). Un autre exemplaire, 1858 A. TB à TTB
	390

	80
	NAPOLEON III (1852-1870). Médaille d'argent (43 mm) aux bustes accolés des époux impériaux pour leur visite à Rouen du concours régional agricole et hippique, le 31 mai 1868. Rare et superbe
	200

	81
	III REPUBLIQUE (1871-1940). 100 f. 1905 A. G 1137. TTB
	900

	82
	III REPUBLIQUE (1871-1940). 100 f. 1908 A. G 1137a. TTB
	880

	83
	III REPUBLIQUE (1871-1940). 100 f. 1913 A. G 1137a. TTB
	950

	84
	CONCORDE. Petite médaille en or (20 mm, 7,06 g.) par de Jaeger commémorant le passage à Mach 2 du Concorde. Semble peu courant. Superbe
	160

	85
	ALLEMAGNE, Prusse, Guillaume II. Lot d'une 20 mark 1907 et d'une 10 mark 1898
	330

	86
	ALLEMAGNE, Bavière, Louis II. 10 mark 1872 D. TTB
	180

	87
	ALLEMAGNE, Saxe, Jean (1854-1873).  10 mark 1873 E. TTB
	180

	88
	ALLEMAGNE, Bade, Fréderic (1852-1907). 5 mark, 1877 G. Peu courant et TTB.
	340

	89
	ALLEMAGNE, Hambourg. 5 mark, 1877 J. Peu courant et TTB
	300

	90
	ANGLETERRE. Lot de 3 Souverains : 1907 (7,92 g. : Faux), 1903 et 1967
	580

	91
	AUTRICHE. Lot de 2 refrappes de François Joseph I : 4 ducats et 100 couronnes 1915. Les 2
	1 150

	92
	AUTRICHE. 1000 Schilling du millénaire (1976) et 8 florins d'Autriche Hongrie, 1881. Les 2
	480

	93
	COLOMBIE. 200 pesos 1968 au buste du pape Paul VI (8,65 g.)
	210

	94
	GABON. 5000 francs 1971 au buste du président Pompidou (17,48 g.) par Raymond Joly. On joint l'essai en cuivre rouge. Les 2
	440

	95
	HAÏTI. 1000 gourdes 1973 au buste de J. C. Duvalier (14,36 g.). On joint une 200 gourdes 1974 au buste du Pape Paul VI. Les 2
	420

	96
	HAÏTI. 1000 gourdes 1974 et 50 gourdes 1968. Les 2
	510

	97
	ITALIE, Napoléon roi. 40 lire, 1810 Milan. TB à TTB
	320

	98
	ITALIE, Victor Emmanuel II. 5 lire, 1865 J. Peu courant et TTB
	210

	99
	ITALIE, Victor Emmanuel II. 20 lire 1863 T. On joint une 20 lire 1831 pour Charles Albert de Sardaigne. Les 2
	330

	100
	MEXIQUE. 50 pesos 1947 et 2,5 pesos 1945. Les 2
	1 050

	101
	PAYS BAS. Lot de deux 10 gulden : 1925 et 1932
	330

	102
	SUISSE. Lot de deux 20 f. " Vrénéli " (1935 et 1949)
	345

	103
	RUSSIE, Alexandre III. 5 roubles, 1889
	350

	104
	TCHAD. 5000 francs n.d. au buste du général Leclerc (17,40 g.). Superbe
	420

	105
	TUNISIE. Lot de deux 20 f. (1900 et 1904 A)
	320

	106
	TURQUIE. Lot de 2 pièces : 100 piastres et 25 piastres
	230

	107
	U.S.A. Lot de 2 p. de 5 dollars : 1881 et 1913 (tête d'Indien)
	520

	108
	VATICAN, Pie IX. 20 lire, 1868 R
	180

	109
	VENEZUELA. Médaille moderne (15 g.) sur les réalisations du pays
	340

	110
	ALLEMAGNE, Bade, Frédéric I (1856-1907). 5 mark 1906 commémorant les noces d'or du Grand Duc. TTB
	40

	111
	ALLEMAGNE, Bavière, Louis I (1825-1848). Thaler de 1828 aux portraits de la famille royale. TTB
	130

	112
	ALLEMAGNE, Bavière, Louis I (1825-1848). Double thaler de 1842 pour le mariage du prince Maximilien avec Marie de Prusse. TTB
	220

	113
	ALLEMAGNE, Brandebourg-Ansbach, Alexandre (1757-1791). Thaler de 1769 commémorant l'acquisition de Bayreuth. TB à TTB
	170

	114
	ALLEMAGNE, Brandebourg-Franconie, George et Albert. Thaler de 1542 aux bustes cuirassés des deux princes. Dav. 8967. TTB
	220

	115
	ALLEMAGNE, Saxe. Lot de 2 thalers (1579 et 1618) pour Jean Casimir et Jean Ernest II (Saxe-Old Gotha). Dav. 9756 et 7429. TTB
	380

	116
	ALLEMAGNE, Saxe. Lot de 2 thalers (1602 et 1610) pour Christian, Jean-George et Auguste de Saxe. Dav. 7561 et 7566. TTB
	230

	117
	ALLEMAGNE, Saxe. Thaler de 1575 pour Frédéric Guillaume I et Jean III (Saxe-Old Weimar). Dav. 9766. Presque TTB
	150

	118
	ALLEMAGNE, Saxe. Lot de 4 thalers avec trace de soudure (1595, 1605, 1608, 1624). Les 4
	310

	119
	ALLEMAGNE, Saxe. Double thaler 1872 de Jean et Amélie de Saxe, pour leurs noces d'or. Superbe
	80

	120
	ALLEMAGNE, Schwarzenberg, Ferdinand Guillaume (1683-1703). Large thaler 1696 MIM aux bustes accolés du prince et de son épouse Marie Anne. TTB
	310

	121
	ALLEMAGNE, Westphalie, Jérôme Napoléon (1807-1813). Lot de 2 p. de 5 Cent. 1809 et 1812 C. TTB
	40

	122
	ALLEMAGNE, Wurtemberg, Guillaume I (1816-1864). Double thaler 1846 pour le mariage du prince Charles avec la grande duchesse Olga de Russie. TTB
	270

	123
	ALLEMAGNE. Lot de 5 pièces de 5 mark commémoratives : Mecklenburg-Schwerin 1904 (mariage du grand-duc Fréderic- François IV), Hesse-Darmstadt 1904 (400ème  anniversaire de Philippe de Hesse), Saxe 1909 (500ème  anniversaire de l'Université de Leipzig), Prusse 1901 (200ème anniversaire de la fondation du royaume) et Saxe-Weissenfels, 1903 (1er mariage du Grand Duc)
	430

	124
	ALLEMAGNE. Lot de 5 pièces de 3 mark commémoratives : Prusse 1861 et 1910, Saxe-Weissenfels 1910 et 1915, Wurtemberg 1911
	150

	125
	BRABANT, Albert et Isabelle (1598-1621). Ducaton de Bruxelles, 1619. TTB
	170

	126
	BELGIQUE  Lot de deux 5 f. commémoratives : 1853 pour le mariage du duc de Brabant et 1880 pour le cinquantenaire de l'indépendance. Les 2, TTB
	100

	127
	ITALIE, Milan, Charles II d'Espagne. Filippo de 1666 au buste du jeune roi et de Marie Anne d'Autriche. Presque TTB
	220

	128
	ITALIE, Naples, Ferdinand IV (1759-1799). Piastre de 120 grana, 1772, pour la naissance de la princesse Marie Thérèse. Presque TTB
	130

	129
	IE, Naples, Ferdinand IV (1759-1799). Piastre de 120 grana, 1791. TTB
	150

	130
	ITALIE, Lucques et Piombino, Felix et Elisa (1805-1814). Lot de trois p. de 5 franchi : 1805, 1807 et 1808. Les 3, TB
	110

	131
	ITALIE, Toscane, Charles Louis et Marie Louise (1803-1807). Lot de deux francescone : Pise et Florence 1807. Les 2, presque TTB
	190

	132
	RUSSIE, Pierre I (1689-1725). Rouble non daté, 0K sous le buste. TB à TTB
	690

	133
	RUSSIE, Elizabeth (1741-1761). Rouble, 1745 Saint Petersburg. TTB
	450

	134
	RUSSIE, Catherine II (1762-1796). Lot de 2 roubles : 1770 et 1792. Presque TTB et TB
	500

	135
	RUSSIE, Nicolas II (1894-1917). Lot de 2 roubles : 1899 et 1913 (tricentenaire des Romanov)
	50

	136
	SERBIE, Pierre I (1903-1918). 5 dinars, 1904. TB/TTB
	20

	137
	U.S.A. Dollar Lafayette, 1900. TTB
	310

	138
	DIRECTOIRE et CONSULAT. Lot de 12 écus : sept 5 f. Union et Force (an 4, 6, 7, 8, 9, 10 et 11), quatre 5 f. Bonaparte et un écu de Louis XVI, 1774 a. Les 12, la plupart TB
	600

	139
	NAPOLEON I. Lot de 20 écus de 5 francs de l'an 12 à 1814. Etats divers
	700

	140
	LOUIS XVIII et CHARLES X. Lot de 24 écus de 5 francs dont 3 Louis XVIII au buste habillé, 12 au buste nu et 9 Charles X. TB et TTB
	760

	141
	LOUIS PHILIPPE. Lot de 47 écus de 5 francs dont un 1830A sans le 1(TB) et un non lauré 1831A (Superbe)
	610

	142
	II REPUBLIQUE et II EMPIRE. Lot de 27 écus de 5 francs dont 16 pour la seconde République. Etats divers
	1 100

	143
	Gvt de Défense Nationale et III République. Lot de 26 écus de 5 francs dont 7 type Cérès (5 sans légende et 1 avec pour 1870 ; une sans légende pour 1871) et un type à l'Hercule 1870. Etats divers
	1 350

	144
	DIRECTOIRE, CONSULAT, EMPIRE. Lot de 41 monnaies de bronze ou billon (centimes, 5, 10 et 20 centimes, décimes, une 2 décimes an 4 A) de l'an 4 à 1814 dont siège d'Anvers et de Strasbourg. Etats divers
	200

	145
	REVOLUTION. Lot de 44 bronzes révolutionnaires : deux 1/2 sols, 9 sols et deux 2 sols aux balances ; 5 monnerons dont un 5 sols à l'Hercule ; 12 deux sols, treize douze deniers et un 3 deniers au faisceau. Etats divers
	600

	146
	DIVERS FRANCE. Lot de 30 pièces d'argent : 6 x 50 f. Hercule, 9 x 10f. Hercule, 10 x 5 f. Roty, 2 x 30 sols Louis XVI 1792 et 2 p. Révolution très usées
	190

	147
	DIVERS FRANCE. Classeur d'environ 147 pièces principalement en argent, dont : 7 x 20 f. Turin, 10 x 10 f. Turin 32 x 50 Cts Roty, 43 x 1 f. principalement Roty et 27 x 2 f. principalement Roty
	900

	148
	DIVERS ETRANGER. Classeur d'environ 107 monnaies principalement étrangères et en argent du 18ème au 20ème siècle
	720

	149
	ETRANGER. Malette Abafil quasi neuve à 6 plateaux contenant 126 monnaies étrangères principalement en argent 19ème et 20ème siècle. Certaines de grand ou très grand module (25 gourdes Haïti 1967 et 1969, 200 rials Iran 1971, 14 x 10 dollars Canada)
	1 280

	150
	DIVERS. Malette Abafil quasi neuve à 6 plateaux contenant 62 monnaies, jetons, médailles dont 2 as Romains de bronze, une médaille en or (15,97 g.) et une fausse 100 f. or Napoléon III en métal commun
	510

	151
	5 F. bleu Bélier du 17.3.1915. F 2/25. TTB
	

	152
	5 F violet type 1917 des 29.12.1932 et 13.4.1933. F 3/16 et 17. Les 2, superbes
	

	153
	10 F. Minerve du 5.1.1921. F 6/5. SPL
	

	154
	20 F. bleu du 6.6.1912. F 10/2. TB
	

	155
	20 F. Bayard du 30.12.1918. F 11/3. SPL
	

	156
	20 F. Science et travail du 17.7.1941. F 12/16. SPL
	

	157
	50 F. Cérès du 21.2.1935. F 17/4. Superbe
	

	158
	50 F. jacques Cœur du 20.11.1941. F 19/16. Quasi neuf
	

	159
	50 F. Le Verrier du 2.10.1947. F 20/9. SPL
	

	160
	100 F. Descartes du 20.7.1944. F 27/6. Neuf
	

	161
	100 F jeune paysan, filigrane inversé, du 2.10.1952. F 28 bis/1. TTB
	

	162
	300 F. non daté (1938), alphabet C. F 29/1. TTB
	210

	163
	1000 F. du 6.4.1944. F 39/5. Neuf
	200

	164
	1000 F. du 6.4.1944. Un second exemplaire, également neuf
	200

	165
	5000 F. Victoire du 13.10.1938, type 1934 modifié, taille douce. F 45/1. Rare, SPL
	1 000

	166
	5NF sur 500 F. Victor Hugo du 30.10.1958. F 52/1. Rare et TTB
	400

	167
	5NF sur 500 F. Victor Hugo Un second exemplaire du 12.2.1959. F 52/2. Superbe
	350

	168
	10 NF sur 1000 F. Richelieu du 7.3.1957. F 53/1. TTB
	180

	169
	100 NF sur 10 000 F. Bonaparte du 30.10.1958. F 55/1. TTB à Superbe
	350

	170
	5 NF Victor Hugo du 3.12.1959. F 56/4. Sans épinglage, superbe
	90

	171
	5 NF Victor Hugo Un 2ème exemplaire du 6.4.1961. F 56/6. Superbe
	

	172
	5 NF Victor Hugo Un dernier exemplaire du 1.3.1962. F 56/11. SPL
	120

	173
	50 NF Henri IV du 7.4.1960. F 58/5. Superbe
	120

	174
	100 NF Bonaparte du 4.10.1962. F 59/17. TTB
	50

	175
	500 NF Molière du 3.12.1964. F 60/7. Rare (1 seul alphabet) et quasi splendide
	800

	176
	Lot de 8 billets de 5 f. : 3 violets (F 3/14 et 17, F 4/11), 2 bergers (F 5/4 et 7), 2 Pasteur (F 61/2 et 8) et un 5 NF Victor Hugo du 4.2.1960. TTB, superbes, SPL
	80

	177
	Lot de 8 billets de 10 F. : 2 Minerve (F 7/9 et 20), un mineur F 8/18, un 10 NF Richelieu F 57/17, deux Voltaire F 62/29 et 60 et deux Berlioz. TTB, Sup. et SPL
	

	178
	Lot de 12 billets variés : 20, 50 et 100 francs dont 2 x 100 F. type 1906 des 14.12.1912 et 17.5.1921 en TTB
	

	179
	Lot de 12 billets variés de 200, 500 et 1000 F. : 2 de 200, 3 de 500 (Chateaubriand, Pascal et bleu et rose du 27.5.1937) et 7 de 1000
	100

	180
	Lot de 3 billets : de 5000 F (7.9.1939, 9.1.1947 et 2.1.1953) et d'un 10 000 F du 5.7.1951 (F 50/52). Les 4
	100

	181
	DIVERS. Lot de 14 billets divers dont 100 et 1000 f. TRESOR FRANÇAIS-TERRITOIRES OCCUPES (s.d.1947), 500 et 1000 F. Marianne de Dulac et 100 F. ville de Saint Omer juin 1940. Les 14
	350

	182
	CONBROUSE. Atlas (seul) du Catalogue des Monnaies Nationales de France : 208 planches sur la numismatique française de la Gaule à 1840. En l'état
	110

	183
	SAMMLUNG ERNST JUSTUS HAEBERLIN. Catalogue de la V. P. à Francfort le 17.7.1933 de la célèbre collection de deniers romains (3304 n°, 29 planches). Rare et important
	

	184
	COLLECTION MARCHEVILLE. Deuxième partie (Louis XII et François I) de la plus célèbre V.S.O. française (Florange et Ciani, 21 mai 1928). Le tome le plus rare à trouver
	140

	185
	COLLECTION PAUL BORDEAUX. Les deux premières parties (sur trois) de cette célébrissime collection (des Gaulois à Louis XVI), Paris 1926 et 1927. Deux tomes débrochés auxquels on joint l'importante vente M. Chatillon (1930)
	10

	186
	ARETHUSE. Fascicules 1 à 29 (Octobre 1923 à 4ème trimestre 1930) de cette rare revue trimestrielle dirigée par Jean Babelon et Pierre d'Espezel.
	100

	187
	VENTES BOURGEY. Importante réunion de 18 catalogues de V.P. à Paris de 1909 à 1913 et 1922 à 1933.
	

	188
	VENTES J. SCHULMANN à AMSTERDAM. Réunion de 15 catalogues des années 1927 à 1938.
	

	189
	VENTES DIVERSES. Environ 28 catalogues français de 1907 à 1934. On joint 6 plaquettes ou catalogues divers. Les 34
	

	190
	LA GAZETTE NUMISMATIQUE ( MODIFICATION : BRUXELLES). Du n° 1 (octobre 1896) à la 17ème année 1913 (en fascicules débrochés et à relier) avec manques possibles. Rare
	50

	191
	DIVERS. 26 p. divisionnaires principalement étrangères dont 1 lepton, Grèce 1833 et 22 jetons de cuivres des Maires de Nantes (17ème et 18ème siècle). Les 48
	170

	192
	PHILIPPE VI de VALOIS. Partie d'un trésor breton trouvé en 1920 dans la région de Guinguamp : environ 159 double tournois type Duplessy 271 et 11 gros à la couronne type Duplessy 262. Les 170
	1 680

	193
	CACHETS de l'Administration Générale des Messageries Nationales, bureau de DORMANS (en Champagne) et, aux armes royales, des " AYDES DU PLAT PAYS DE PARIS ". Les 2
	50

	194
	CACHET Révolutionnaire de l'Administration des Equipages et Convois Militaires.
	60

	195
	CACHET daté 1770, aux armes de France, de " MAISON FONDEE AVEC PRIVILEGE DU ROY ".
	30

	196
	CASINO de VICHY. Trois plaques de 1000 f.
	

	197
	CASINO de VICHY. Plaques de 10 000, 5000 et 1000 f.
	

	198
	CASINO de VICHY. Grande plaque ovale de 10 000.
	

	199
	CASINO de VICHY. Grande plaque rectangulaire de 20 000.
	

	200
	MONNAIES de NECESSITE (1914-1920). Collection d'environ 228 monnaies.
	330

	201
	COFFRET B.E. 1998 de onze monnaies. F.d.C.
	40

	202
	PIEFORT argent de la 10 f. Mathieu 1974. FdC, avec certificat n° 278/500
	

	203
	PIEFORT argent de la 50 f. Hercule 1974. FdC, avec certificat n° 342/1000
	

	204
	PIEFORT argent de la 5 f. Roty 1974. FdC, avec certificat n° 210/250
	

	205
	PIEFORT argent de la 20 Cts. Lagriffoul 1974. FdC, avec certificat n° 130/250
	

	206
	PIEFORT argent du franc Roty 1974. FdC, avec certificat n° 111/250
	

	207
	PIEFORT argent du demi franc Roty 1974. FdC, avec certificat n° 135/250
	

	208
	PIEFORT argent de la 5 Cts Lagriffoul 1974.     FdC, avec certificat n° 124/250 ; On joint le piéfort argent du centime à l'épi 1974, FdC, sans certificat. Les 2 piéforts
	

	209
	LAOS - CAMBODGE - VIETNAM. Essais des 10, 20 et 50 Cts Aluminium 1952 pour le Laos, des 10, 20 et 50 SU Vietnam 1953 et des 10, 20, et 50 Cent. Aluminium Cambodge 1953 dans leurs étuis Monnaies de Paris. Les 9, FdC
	80

	210
	MADAGASCAR et LA REUNION. Etuis des 3 essais 5, 10 et 20 francs de La Réunion 1955 et des 3 essais 5, 10 et 20 francs Madagascar 1953. Les 6, FdC
	30

	211
	A.O.F. et A.E.F. Quatre étuis d'essais : 10 et 20 francs A.O.F. TOGO 1957, signés Bazor - 5, 10 et 25 francs A.E.F. CAMEROUN 1958 - 5, 10 et 25 f. 1956 République Française  A.O.F. à la tête de Marianne par Bazor et 5, 10 et 25 f. 1956 TERRITOIRE du TOGO aux mêmes types. Les 11 essais FdC
	75

	212
	ROME. Macrin (217-218). Serterce. R/ La Fidélité debout à droite, tenant deux enseignes. C 16 v. Rare et TB (oxydé)
	

	213
	FRANCE. Jeton du XIVème siècle pour la chambre aux deniers du Roi. A l'avers : deux clefs autour de la couronne royale et légende "GIETOIRS PIERRE DE". Revers : croix fleurdelisée dans un polylobe et légence "RO-CE-F(?)O-RT" Rouyer Hucher (Histoire du jeton au Moyen-Age) p. 68 n° 6 (avec lecture ROCENORT pour le nom du maître de la chambre aux Deniers). Rare, surtout en cette qualité superbe
	100

	214
	FRANCE. Lot de trois monnaies royales en argent : ½ écu Louis XIV aux palmes (1694 N, réformation), teston d'Henri III (1576 A) et blanc guénar de Charles VI ; on y joint un teston non daté de Charles de Lorraine (1593-1607) et trois antoniniens romains (Philippe Père, Trojan Dèce et Otacilie Sévère). Les 7
	220

	215
	FRANCE. Grand lot de pièces d'argent XIXème et XXème siècle : neuf écus de 5 F de 1815 (Louis XVIII,buste habillé) à 1873, onze 5 f Roty, trois 20 F et 10 F Turin, 8 pièces de 50 F et 4 de 10 F Hercule ; on y joint 4 pièces commémoratives de 1 F en métal commun. Les 40
	240

	216
	FRANCE. Sept pièces de 20 F or du XIXème siècle : Louis XVIII (1817 et 1818, Paris), Louis-Philippe (1834 et 1839, Paris), Napoléon Bonaparte (1852 A) et Napoléon III (1853 et 1855, Paris)
	1 210

	217
	PIECES (soixante) de 5 FF argent

PIECES (sept) de 10 FF argent

PIECES (quatorze) de 50 FF argent

PIECES (trois) de 100 FF argent

PIECE de 5 L, Italie, 1871

LOT de pièces diverses
	390

	218
	PIECES (dix-huit) de 20 FF or de 1903 (1), 1908 (1), 1910 (13), 1911 (2) et 1912 (1). Poids d'une pièce : 6,5 g ; on y joint une PIECE de 2 pesos en or, Mexique, 1945. Poids : 1,7 g
	

	219
	BILLET de 20 FS, série 16H

BILLET de 20 FS, série 8X

BILLET de 20 FS, série 12V

BILLET de 50 FS, 1957
	15

	220
	LOT de vingt-trois billets dont huit billets français
	15

	221
	NAPOLEON III 50 F, non lauré, 1857, Paris (a du être monté)
	350

	222
	LOUIS XVI. Double Louis au buste nu, 1786, Nantes TTB
	280

	223
	LOUIS-PHILIPPE 40 F 1836 Paris (a été monté)
	250

	224
	LOUIS XIV. Lot de trois Louis d'or (accidentés) 1691P, 1653D, 1675L (vendu en l'état)
	370

	225
	LOUIS XVI. Louis de Varin 1643, Paris TTB
	740

	226
	FRANCE. Lot de trois pièces de 20 F or dont une seconde République 1852, Paris
	430

	227
	GRAND VRAC de plusieurs centaines de monnaies en bronze ou cuivre, principalement du XIXème siècle : Indochine, Pays d'Afrique du Nord, etc...
	

	228
	GRAND VRAC de plusieurs centaines de monnaies en bronze ou cuivre, principalement du XIXème siècle : Indochine, Pays d'Afrique du Nord, etc...
	

	229
	FRANCE. 53 Ecus en argent de 5 F du XIXème siècle
	400

	230
	FRANCE. 3 Ecus de 5 F du XIXème siècle : Charles X 1828W, 5 F Cérès sans légende 1871K et 5 F Cérès avec légende 1870A
	100

	231
	FRANCE. 1 F Roty 1903 et quatre pièces de 2 F Roty : 1 de 1900 et 3 de 1914C
	120

	232
	FRANCE. Soixante et une pièces argent : 46 de 100 F, 6 de 50 F Hercule et 9 de 10 F Hercule
	280

	233
	DIVERS : 2 séries Vatican des essais d'euros 2005 et 2006 (en l'état) ; on y joint un petit lingot d'argent pur d'une once, 16 pièces de 20 F Turin argent, un lot de monnaies diverses principalement françaises en bronze
	70

	234
	FRANCE. Lot de pièces argent principalement Roty : 32 de 5 F, 27 de 2 F et 114 de 1 F
	220

	
	
	


